

## 2017年度事業報告書

特定非営利活動法人福山キリスト教奉仕会

## 1. 本来事業

高齢者・障がい者に対する生活支援、有償運送事業

(1) 介護・支援の必要な方へ訪問しての生活支援、掃除・調理・買い物・入浴・排泄介助等を行う。  
また通院介助や目の不自由な方の外出時の同行をして外出の手助けや代筆・代読を行う。

## 2. 事業の実施に関する事項

## (1) 特定非営利活動法人に関わる事業

事業名	事業内容	実施 日時	実施 場所	従業者 の人数	受益対象者数の 範囲及び人数	事業費の金 額(千円)
保健・医療 又は福祉の 増進を図る 活動 1.訪問介護 事業所	<ul style="list-style-type: none"> <li>・高齢者に対する生活上の支援</li> <li>・介護保険法に定める訪問介護事業</li> <li>・介護予防訪問介護又は第1号訪問事業これらに関する諸事業</li> <li>・福祉有償運送事業</li> </ul>	通年	自宅	24人	100人	18,244
2.障害支援 事業	<ul style="list-style-type: none"> <li>・障害者自立支援法に定める障害福祉サービス、地域生活支援事業その他これらに関する諸事業</li> <li>・指定介護支援事業</li> <li>・福祉に関する旅客自動車運送事業</li> </ul>	通年	自宅 外出	24人	30人	7,000

## (2) その他の事業

無し

# 2017年度 活動計算書

2017年 4月 1日から 2018年 3月 31日まで

特定非営利活動法人 福山キリスト教奉仕会

(単位：円)

科 目	金	額	
<b>I 経常収益</b>			
1. 年会費 収益			
会員会費	22,000		
2. 受取寄附金			
受取寄附金	10,000	32,000	
3. 事業収益			
訪問介護収益	10,499,720		
訪問型みなし収益	4,220,116		
居宅介護収益	1,271,600		
同行援護収益	1,739,940		
地域移動支援収益	276,714		
他事業収益	969,795	18,977,885	
4. 受取補助金等			
処遇改善収益	3,532,970	3,532,970	
5. その他収益			
受取寄附金	50,000		
受取利息	9		
雑収入	2,007	52,016	
<b>経常収益計</b>			22,594,871
<b>II 経常費用</b>			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料賞与	17,931,791		
役員報酬	660,900		
法定福利費	876,831		
福利厚生費	375,714		
人件費計	19,845,236		
(2) その他経費			
車輛費	66,480		
車リース料	951,224		
車輛燃料費	195,247		
賃借料	1,380,000		
研修費	101,760		
旅費交通費	37,100		
訪問交通費	13,245		
通信運搬費	418,883		
印刷製本費	83,343		
会議費	5,814		
消耗品費	82,165		
保険料	118,480		
租税公課	87,600		
減価償却	1,134,911		
支払手数料	25,724		
支払報酬	275,400		
水道光熱費	208,071		
雑費雑損	214,193		
その他経費計	5,399,640		
<b>事業費計</b>		25,244,876	
2. 管理費			
(1) 会議費	6,693		
印刷製本費	2,100		
通信運搬費	1,030		
交通費	5,000		
雑費	8,000		
<b>管理費計</b>	22,823		
<b>経常費用計</b>		22,823	
<b>当期経常増減額</b>			25,267,699
<b>当期正味財産増減額</b>			△2,672,828
<b>前期繰越正味財産額</b>			2,794,025
<b>次期繰越正味財産額</b>			121,197

# 貸借対照表

2018年3月31日現在

特定非営利活動法人 福山キリスト教奉仕会

科 目	金 額		
<b>I 資産の部</b>			
1 流動資産			
現金	96,253		
普通預金	1,322,905		
郵便貯金	83,973		
国保未収金	3,358,515		
利用者未収入金	333,558		
前払金	41,110		
仮払金	66,776		
流動資産合計		5,303,090	
2 固定資産			
建物	3,236,168		
建物付属設備	293,231		
什器備品	1,155,390		
車両運搬具	2		
固定資産合計		4,684,791	
資産合計			9,987,881
<b>II 負債の部</b>			
1 流動負債			
未払金	3,110,169		
短期借入金	3,750,000		
預り金	136,515		
流動負債合計		6,996,684	
2 固定負債			
長期借入金	2,870,000		
固定負債合計		2,870,000	
負債合計			9,866,684
<b>III 正味財産の部</b>			
前期繰越正味財産		2,794,025	
当期正味財産増加額		△,2672,828	
正味財産合計			121,197
負債及び正味財産合計			9,987,881

# 財 産 目 録

2018年3月31日現在

特定非営利活動法人 福山キリスト教奉仕会

科 目	金 額		
<b>I 資産の部</b>			
1 流動資産			
現 金	96,253		
普通預金	1,322,905		
郵便貯金	83,973		
国保未収金	3,358,515		
利用者未収入金	333,558		
前払金	41,110		
仮払金	66,776		
流動資産合計額		5,303,090	
2 固定資産			
建 物	3,236,168		
建 物 付 属 設 備	293,231		
什 器 備 品	1,155,390		
車 両 運 搬 具	2		
固定資産合計		4,684,791	
資 産 合 計			9,987,881
<b>II 負債の部</b>			
1 流動負債			
未 払 金	3,110,169		
短期借入金	3,750,000		
預り金	136,515		
流動負債合計		6,996,684	
2 固定負債			
長 期 借 入 金	2,870,000		
固定負債合計		2,870,000	
負 債 合 計			9,866,684
正味財産			121,197